PREFEITURA DE

VAUNHOS
Ofício n° 345/2014-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 17 de abril de 2014.

Ref.: Requerimento n° 454/2014-CMV

Vereador Egivan Lobo Correia
Processo administrativo n° 5.571/2014-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Egivan Lobo Correia, consultadas as áreas
competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência os esclarecimentos aos
quesitos formulados, como seguem:

Existe um cronograma para implantação de coberturas das quadras de esportes
construídas em bairros?
Se positivo, qual é o cronograma?
Se negativo, tem previsão de implantação dessa melhoria?
Resposta: Preliminar e respeitosamente, este Chefe do Executivo entende que os
presentes questionamentos - apesar das boas e louváveis intenções do nobre Edil

requerente - não atendem aos ditames e requisitos do art. 199 do Regimento Interno da
Egrégia Câmara Municipal de Valinhos, vez que não versam sobre "atos administrativos
praticados", razão pela qual não é possível respondê-los pormenorizada e
detalhadamente.

Desta forma, recepciona-se o presente como indicação, dando-lhe o
tratamento decorrente.

Outrossim, informam as Secretarias de Obras e Serviços Públicos e de

Esportes e Lazer que até o momento não foi estabelecido cronograma para a
implantação das referidas benfeitorias.

Ao ensejo, reitero a Voss Excelência os protestos de minha
elevada consideração e já patenteado respeito. .------s

CLAYTON R TO MACHAD onc cob
Pr o Municipal Assessora

A

Sua Excelência, o senhor
Data de Protocolo:22/04/2014Hora de Protocolo:15:40: 00

LOURIVALDO MESSIAS DE OLIVEIRA * Mag ilmIma 08 91111508
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Procedencia: CillalA MICIEAL

ValinhoS Emp6cie: OFICIo
Número: oF.No345/14-DTL/SAño Documento: 17/04/2014

PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÉNCIA - Rua Anto AS$unto: MkN - R IVAN LoBo CoRRE2

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa@valinhos